
 

 

Concessione contributo per la manifestazione culturale Cagliari Festival Scienza 2024 – XVII 

edizione “Contaminando” 7-12 novembre 2024 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo approvato con D.R. n. 339 del 27.03.2012 pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento amministrativo-contabile dell’Università degli Studi di Cagliari 

emanato con D.R. n. 37 del 12/11/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera del C.d.A. del 21 dicembre 2023 di approvazione del bilancio unico 

d’Ateneo di previsione annuale 2024 e triennale 2024-2026; 

VISTO il Piano Strategico 2022-2027 che pone tra gli obiettivi dell’Ateneo la promozione 

del Public Engagement e valorizzazione del ruolo dell’Ateneo attraverso la 

diffusione dei risultati della ricerca e del suo patrimonio culturale, a beneficio 

della collettività; 

CONSIDERATA 

 

l’istanza Prot. n. 222874 del 26/08/2024 di concessione di un contributo               

pervenuta dal Presidente dell’Associazione Scienza Società Scienza da destinare 

a studenti o laureati che svolgano il ruolo di guide scientifiche nell’ambito della 

XVI edizione del Cagliari FestivalScienza 2024 “Contaminando”, che si terrà a 

Cagliari dal 7 al 12 novembre 2024; 

CONSIDERATI i numerosi anni di collaborazione con il Festival Scienza a partire dal 2010 ed i 

positivi risultati ottenuti dalle precedenti edizioni del Cagliari Festival Scienza, in 

termini di partecipazione degli studenti dei diversi livelli di istruzione e le ricadute 

positive sulla promozione delle attività di ricerca dell’Ateneo; 

CONSIDERATO 

 

che ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per la concessione del patrocinio e di 

contributi da parte dell’Università degli Studi di Cagliari, approvato con D.R. n. 

880/2018 del 26.09.2018, è possibile concedere contributi per iniziative coerenti 

con gli interessi culturali, scientifici e di ricerca dell’Ateneo e meritevoli di 

supporto; 

VALUTATA l’impossibilità per l’Ateneo di attivare collaborazioni studentesche, ai sensi del 

“Regolamento per lo svolgimento delle attività a tempo parziale” approvato con 

D.R. n. 60 del 20.10.2016, per ragioni legate alla copertura assicurative degli 

studenti in caso di eventi organizzati da terzi; 

CONSIDERATO 

 

che nell’ambito della XVII edizione del Cagliari FestivalScienza 2024 è prevista la 

collaborazione di diversi docenti e ricercatori dell’Ateneo afferenti ai 

                                         U
n

ive
rsità d

e
gli Stu

d
i d

i C
agliari - via U

n
iversità, 4

0
 - 0

9
1

2
4

 C
agliari - t: +3

9
 0

7
0

 6
59

6
7

0
 – retto

re@
u

n
ic.it - w

w
w

.u
n

ica.it 
  

Ufficio di Gabinetto del Rettore 

mailto:rettore@unic.it


 

Dipartimenti di Fisica, Matematica e Informatica, Scienze Chimiche e Geologiche, 

Scienze della vita e dell’ambiente; 

RITENUTO 

OPPORTUNO 

 

concedere un contributo all’Associazione Scienza Società Scienza, per motivi di 

assoluto merito dell’associazione Scienza Società Scienza e del Festival nella 

diffusione della scienza, da destinare a studenti o laureati che svolgano il ruolo 

di guide scientifiche nell’ambito della XVII edizione del Cagliari FestivalScienza 

2024 “Contaminando”, che si terrà a Cagliari dal 7 al 12 novembre 2024; 

VALUTATA La disponibilità sulla voce di budget A.06.02.04.06.04.01 Organizzazione 

manifestazioni e convegni in capo all’ufficio di gabinetto del Rettore; 

  

DECRETA 

Art. 1  

Di autorizzare la concessione e la liquidazione del contributo di euro 2.000,00 (duemila/00) a favore 

dell’Associazione Scienza Società Scienza, associazione senza scopo di lucro (Rappresentante 

Legale/Presidente: Davide Peddis) con sede legale via Alghero 37, 09127 Cagliari (CF: 92233830923, 

cod. IBAN IT17Z0101504811000070423967) 

 

Art. 2   

Il presente documento verrà pubblicato in ottemperanza a quanto disposto dal D.lgs. 33 del 14 marzo 

2014. 

 

Art. 3  

La spesa graverà sul budget economico 2024 nella voce CO.AN. A.06.02.04.06.04.01 Organizzazione 

manifestazioni e convegni, assegnata all’Ufficio di Gabinetto del Rettore. 

 

Art. 4 

Il presente Decreto Rettorale viene portato a ratifica degli Organi Accademici nella prima seduta utile. 

 

Visto dal Direttore Generale Il Rettore 

Prof.ssa Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 

 


		2024-08-29T17:48:39+0200
	IT
	Francesco Mola




